


ANEP

 CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRAL

 DIRECCIÓN
SECTORIAL DE
INFRAESTRUCTURA

JARDÍN N° 141- FRAILE MUERTO- CERRO LARGO

TIPO DE INTERVENCIÓN: MANTENIMIENTO		Area construida		474 m2		
		Area de intervención		335 m2		
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					20400,00
1.0.1	Cartel de obra dimensiones 0,80 m x 1,50 m , de chapa pintada	unidad	1,00	8400	8.400,00	
1.1.1	Andamios, elementos de seguridad	global	1,00	12000	12.000,00	
2.00	ALBAÑILERÍA					504.225,00
2.0.1	Preparación superficies a impermeabilizar (relleno juntas, relleno en sectores a corregir)	global	1,00	26500	26.500,00	
2.0.2	Embudos tipo EPDM	unidad	6,00	3600	21.600,00	
2.0.3	Imprimación	m2	325,00	450	146.250,00	
2.0.4	Colocación membrana asfáltica	m2	335,00	925	309.875,00	
3.00	PINTURA					97.500,00
3.0.1	Pintura de cielorrasos	m2	195,00	500	97.500,00	
4.00	VARIOS					8.000,00
4.0.1	Limpieza diaria y final de obra	global	1,00	10000	8.000,00	
						630.125,00
MATRIZ DE OFERTA						
A	OBRA PREVISTA	630125				
B	10% DE OBRA IMPREVISTA	63013				
C	SUBTOTAL (A+B)	693138				
D	IVA OBRA (22% sobre A)	138628				
E	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)	13863				
F	TOTAL IVA (D+E)	152490				
G	SUBTOTAL + IVA (C+F)	845628				
H	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	189038				
I	MONTO IMPONIBLE (50% de B)	31506				
	TOTAL MONTO IMPONIBLE (H+I)	220544				
J	LEYES SOCIALES (66,76% de H)	126201				
K	LEYES SOCIALES (66,76% de I)	21034				
L	TOTAL LEYES SOCIALES (I+J)	147235				
M	MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+L)	\$U 992.863				